
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« 20 ^  г.

Б О Е Р Ы К

г. Казань

Об организации деятельности стажировочной площадки

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 26 февраля 2018 года №под-378/18 «Об утверждении Плана 
мероприятий («Дорожной карты») по реализации мероприятий по повышению 
качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем 
реализации региональных проектов и распространение их результатов в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
приказываю:

1. Утвердить штатную структуру стажировочной площадки и определить 
функциональные обязанности специалистов стажировочной площадки по 
реализации мероприятий по повышению качества образования в школах с 
низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных 
проектов и распространение их результатов в рамках государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования» (Приложение).
2. Установить, что в случае необходимости могут быть по запросу 
ответственных исполнителей по различным направлениям деятельности 
стажировочной площадки сформированы рабочие группы, состав которых 
утверждается приказом руководителя стажировочной площадки.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Л.Н.Нугуманова


